V. Vota mea Dómino reddam coram omni pópulo eius. * Tibi. 

Oratio 

Aeternae Deus sapientiae, qui sanctum Ludovicum Mariam presbyterum 
plenae Christo, Filio tuo, deditiónis per eius beatae Matris manus eximium 
testem et magistrum effecisti, concede nobis, ut eandem spiritalem viam 
sectántes, regnum tuum in mundum extendere valeamus. Per Dominum. 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

BARCINONEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Teresiae Gallifa Palmarola fundatri
cis Servarum a Passione (1850-1907) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Maternis Ecclesiae curis committitur idcirco quisque homo propter 
Verbi Dei mysterium quod est caro factum (cf. Io 1, 14). Quam ob rem fie
ri non potest quin omnis dignitatis hominum vitaeque ipsius minatio tam-

59 - A A. S. 
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quam vocis imaginem in Ecclesiae intimo excitet animo, quin eam intra 
propriam fidem de redimente Filii Dei incarnatione percutiat, quin implicet 
illam suo in officio Evangelium vitae universum per orbem omnique profe
rendi creaturae (cf. Me 16, 15) » (Ioannes Paulus II, Litt. Encycl. Evange

lium vitae, 3: AAS 87 [1995], 403). 
Huius maternae Ecclesiae sollicitudinis de omni humana vita, Verbi In

carnatione sacra reddita, singularis testis fuit Serva Dei Teresia Gallifa Pal-
marola, vera mulier fortis (cf. Prv 31, 10), pia uxor et fidelis, tenera mater 
et duriter exercitata, vidua vigilans et industria, novae Congregationis reli
giosae conditrix, omnino vitae humanae in omnibus suis momentis defen
sioni atque tutelae dedita. 

Orta ea est die 21 mensis Iunii anno 1850 Sancti Hippolyti de Voltregá, 
in dioecesi Vicensi sito, intra fines Hispaniae, a coniugibus Hippolyto Galli
fa et Magdalena Palmarola eodemque die est baptizata. Pater eius textor 
xylini erat et magno cum labore poterat necessitatibus familiaribus prospi
cere, propter oeconomicum discrimen illo in campo. Altis virtutibus chri
stianis coniuges iungebantur, qui filios suos fide imbuerant, serena cum 
Providentiae fiducia, etsi in maxima versabantur paupertate. Teresia quin
que vix erat annorum cum est patre orbata, curis atque matris educationi 
commissa. Ob familiae indigentiam nequi vit ludum frequentare, sed confe
stim coepit matrem in opere adiuvare, non neglecta frequentia paroeciae 
catechesis causa necnon praecipuarum religionum erga Eucharistiam, Domi
ni Passionem et Virginem Perdolentem, magnos missionarios imitans eius 
aetatis Catalonienses, Sanctum Antonium M. Claret (annis 1807-1870) et 
Beatum Franciscum Coli, O. P. (annis 1812-1875). Hac in condicione Tere
sia, quae Confirmationem acceperat duos menses nata, primum novem an
norum ad Eucharistiam accessit, contra temporis consuetudines. Exinde in
stanter animadvertit oportere se fieri catechismi apostolam inter aequales 
ac puellas egeniores. 

Post attentam inquisitionem de sua vocatione, matre pioque sacerdote 
suadentibus, consilium cepit de vita matrimoniali desponsaque est iuveni 
fabro caementario Emmanueli Benedicto Codolosa. Matrimonium celebra
tum est die 27 mensis Iunii anno 1868, cum Teresia duodeviginti annorum 
erat et sponsus unius et viginti. Eorum familia vere christiana fuit, praeser
tim ob curam Servae Dei, quamquam nec umbrae defuerunt nec tempora 
difficilia propter indolem arduam Emmanuelis, qui postea humilis factus 
est et mansuetus. Eorum coniugium septem est laetificatum filiis, sed unus 
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tantum ad adolescentiam pervenit, cum ceteri in pueritia ad Deum reversi 
sint. Partus et luctus continuati sunt in vita matrimoniali Teresiae, quae 
idcirco quam maxime sollicita fuit de comparanda natis suis inaestimabili 
sancti baptismi gratia. Hi acerbi casus animam eius corroboraverunt, per
opportune eandem praecolentes ad futurum munus, dum iam se sentiebat 
summopere Iesu Passioni coniunctam. 

Teresia paulo plus triginta annos nata erat eique duo postremi pueruli 
restabant, cum maritus phthisi aegrotavit ex incommodis laboris sui atque 
privationibus dignae, sed verae paupertatis. Serva Dei perdiligens et sedula 
aegri ministra fuit, quae etiam Emmanuelem spiritualiter ad magnum tran
situm expedivit. Obitus accidit die 13 mensis Iulii anno 1882, post quat
tuordecim matrimonii annos. 

Teresia, cum duobus puerulis, in aere alieno fuit, derelicta et spreta, sed 
ne temporis quidem punctum Dei fiduciam amisit. Post aliquot menses fuit 
ei Sanctus Hippolytus relinquendus ut ad urbem Vicensem migraret ope
ram quaesitura atque collocationem natis suis aptiorem. Providus fuit hac 
in re occursus cum P. Valentino Moria, C.M.F., qui fuit ei consiliarius et 
moderator spiritus, praesertim respectu eius futuri muneris. 

Extremae paupertatis perdurante condicione, in precaria opera incubuit, 
praesertim curam puerorum, non relicto apostolatu communi inter ancillas 
parvulorum custodes, operarías et fámulas. Alius religiosus Claretianus ei 
suasit ut studia adoriretur artis obstetriciae, quo diploma in ea adipiscen
tur et utilem explicaret apostolatum pro infantia proque matribus in diffi
cultatibus se habentibus. Ita gratia illa peculiaris delineabatur, quam Serva 
Dei erat cultura suaeque traditura tamquam pretiosam hereditatem Congre
gationi, pro servitio nempe vitae humanae in variis eius aspectibus inde a 
conceptione. Novam iniit professionem, quam verum ducebat apostolatum, 
in oppido Manlleu (ad provinciam Barcinonensem pertinente) anno 1884, 
secum ducto unico filio superstite, Iacobo, qui mortuus est anno 1896. 
Tamquam fundamentum totius laboris Teresia impensam alebat vitam spi
ritalem, per cotidianam Eucharistiae participationem ac maiorem in dies 
pietatem in Domini Passionem atque in Virginem Perdolentem. 

Natum est anno 1885 consilium de condendo instituto religioso assidui-
tati praebendae puellis matribus ac saluti tot infantium extra matrimonium 
conceptorum. Hortationibus gravibus inducta in primis se praemunivit pu
blico diplomate obstetricis apud Studiorum Universitatem Barcinonensem, 
certis difficultatibus superatis in studiorum cursu, tituloque adepto anno 
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1886. Barcinone evenit adventus primae adiutricis Servae Dei anno 1891, 
sicque inchoata est vita communis in domo vocata « Asylum Visitationis ». 
Post plures in urbe sedis mutationes, die 8 mensis Decembris anno 1894 
votis religiosis privatis se obstrinxit una cum duabus primis sociis. Vocatio
num incrementum Congregationem amplificavit Servarum Passionis, sed 
multis in discriminibus et obstantiis, quas Serva Dei firma cum constantia 
et immensa Domini fiducia superavit, qui ei jniecerat operis spiritualitatem 
et propositum. Nonnisi anno 1904 Institutum approbatum est ab Episcopo 
Barcinonensi tamquam Pia Unio et multos annos post mortem Servae Dei 
approbationem habuit pontificiam, cum iam plene eius explebatur peculiare 
charisma, iuxta quod Servae Passionis esse deberent in ministerio materni
tatis et infantiae periclitantis. 

Longus condendi operis labor iam magnum aperit prospectum super 
Servae Dei virtutes, quae in diversis vitae condicionibus continuum invenit 
incitamentum pro suis spiritualibus ascensionibus. Fides omnimodis exerci
tata vitam eius a pueritia illustravit; illi inconcusso fulcimento fuit in acer
ba uxoris et matris septem filiorum, omnium quidem immature ex eius af
fectu abreptorum, experientia; dux eius fuit in viduitate impigra et ad ser
vitium maternitatis vitaeque nascentis directa. Eucharistia, Iesu Passio, 
pietas in Virginem Perdolentem eam sustinuerunt seque potissimum ape
ruerunt in diuturnis deprecationis horis et praecipue in casibus vitae decre-
toriis. Providentiae fiducia eius actionem notavit vel difficillimis tempori
bus inque extrema paupertate. 

Strenua futurorum bonorum spes abalienavit Teresiam ab omni terrena 
cupiditate, namque unice esse sancta exoptavit et se sanctificare, sicut po
tissimum conditum eius ostendit Institutum. In rebus adversis inque spiri
tualibus ariditatibus eius Dei fiducia numquam defecit, qui illi laetitiam ac 
serenitatem dedit interiorem etiam temporibus maximi humani doloris in 
subsequentibus uxoris, matris et conditricis statibus. Quam ob rem eius vi
ta continuus progressus fuit in caritate ad Dominum suum et ad proxi
mum, praesertim ad egentiorem et in periculo spiritali versantem. Adeo 
cum Deo coniuncta vixit, praecipue per Eucharistiam et Passionem, ut pe
culiaria acceperit dona contemplationis atque locutionum ulteriorum, quae 
totam eius terrenam exsistentiam distinxerunt. Spiritus fundationis Institu
ti Servarum Passionis eam induxit ad subveniendum animis periclitantibus 
puellarum matrum, ut omnem fugerent illecebram abortionis utque infanti
bus conceptis donum pro videret vitae et baptismi. Proprietas ac fidelis 
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exsecutio singularis huius vocationis, in tot obstantiis atque discriminibus, 
argumentum haud dubium sunt eius fortissimae caritatis. Solummodo ma
tris cor tam exercitatae poterat amore Dei et proximi indigentioris sic flagrare. 

Mater Teresia Gallifa admodum exemplo fuit etiam in exercitio virtu
tum cardinalium et his adnexarum, in variis vitae statibus. Patet eius pru
dentia in familiae rationibus et in suo officio uxoris et matris, cum nihil 
praetermisisset, quod ad eam pertineret, pro bono propinquorum; sed ante 
omnia tamquam conditrix egit vera cum spiritus prudentia, consulendo et 
oboediendo moderatoribus spiritalibus et Ordinariis dioecesanis, quamvis 
alacriter spectaret ad exsecutionem consilii divini de Congregatione Serva-
rum Passionis. Iusta fuit erga Deum et erga proximum, in labores non in
tendens nec in incommoda, laeta semper, etiam cum valetudinis periculo, 
donare. Sed summum opus est fortitudinis vita Servae Dei simulque eius 
navitas apostolica, quandoquidem a pueritia dolore exercitata est, pauper
tate, labore necnon oppositu, cum agebatur de voluntate Patris facienda. 
Vera « mater perdolens » septem filiorum et mariti mortem accepit in lumi
ne arcani consilii Dei, qui eam ducebat, ut esset mater secundum spiritum 
et Providentiae instrumentum pro tot creaturis in periculis versantibus et 
derelictis. Semper laeta fuit in temperantia et in paupertate ardua, quo
dammodo insita in eius spiritu bona altiora appetente et a rebus creatis 
abalienato. Heroum more oboedientiam coluit, tamquam virtutem et tam
quam votum, etsi haec poterat esse continuum cilicium acutum et gravis 
crux cotidiana; sacerdotibus, episcopis, summo Pontifici, quem est venerata 
in persona Leonis XIII per peregrinationem in urbem Romam, semper ob
sequens fuit. Heroibus digna fuit eius castitas iuvenilis, coniugalis et vidua-
lis, postea voto consecrata, quam coluit colendamque cum gaudio, serenita
te et impetu filiis suis spiritalibus suasit. Fundamentum totius eius aedificii 
spiritalis summa humilitas fuit, cum se miseranti duceret peccatricem, conti
nuo misericordia divina indigentem seseque in ultimis collocaret, pro man
dato evangelico et exemplo divini Magistri, ignominia usque ad mortem 
crucis notati. 

Hoc cum ornatu virtutum terrenum suum iter confecit, dicto illo ad ef
fectum adducto: Per crucem ad lucem. Quamvis corpore fortis esset, ab 
ineunte anno 1901 ingravescere coeperunt in Matre Teresia consuetae per
turbationes asthmatis, infirmitas cordis et arteriarum infiammatilo chronica, 
tametsi nitebatur gravibus suis oneribus consulere. Sed a mense Octobri an
ni 1905 astricta est in sella iacere, rotulis acta, usque ad mortem, etiam 
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propter renum vitium. Exeunte mense Novembri anno 1906 sollemniter 
Sanctum Viaticum accepit et Unctionem Infirmorum, plene ac serene divi
nae obsequens voluntati tamque fortis, ut filias suas dolentes consolaretur 
flentesque. Pluries etiam gratia sacramentorum confirmata die 17 mensis 
Martii, multo tempore postmeridiano, anno 1907, in Domino obdormivit, 
oculis defixis in Virginis Perdolentis imagine. Nondum quinquagesimum 
septimum aetatis annum expleverat. 

Mirum eius manet exemplum et nuntius ad praesentia accommodatus, 
quia « in aetatis nostrae statu sociali, signato gravi contentione inter "cultu
ram vitae" et "culturam mortis", oportet altus inducatur criticus sensus, ut 
vera dignoscantur bona germanaeque necessitates siquidem in omnibus 
«nova exstruenda est vitae cultura» (Evangelium vitae, 95: ibid., p. 509). 

Quamquam in vita et post mortem Serva Dei vera sanctitatis fama cla-
ruerat, ob rationes omnino Causae externas, in primis ob Instituti Serva
rum Passionis paupertatem, nonnisi anno 1977 celebrari potuit apud Cu
riam Barcinonensem processus cognitionalis, in quo multa sunt collecta te
stimonia multaque instrumenta. Praeparata Positione, iam a Consultoribus 
Historicis Congregationis de Causis Sanctorum probata, die 26 mensis Sep
tembris anno 1995 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologo
rum, qui de virtutibus Servae Dei heroum in modum cultis disceptaret. Pa
tres Cardinales deinde et Episcopi, in Sessione Ordinaria diei 6 mensis Fe
bruarii anni 1996, Causae Ponente Exc.mo Domino Petro Georgio Nesti, 
C.P., Archiepiscopo Camerinensi-Sancti Severini in Piceno, agnoverunt Ser
vam Dei heroum in modum coluisse virtutes théologales, cardinales iisque 
adnexas. 

Facta demum de hisce omnibus rebus, die 3 mensis Maii hoc eodem an
no, Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Pro-Praefectum ac
curata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum 
excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus 
decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Tere

siae Gallifa Palmar ola, Fundatricis Congregationis Servarum a Passione, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 25 mensis Iunii A. D. 1996. 

68 Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. © S . 
& Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

LEOPOLITANA LATINORUM seu VARSAVIEN. 

Beatificationis et Canonizationis ven. Servae Dei Mariae Marcellinae Darowska 
confundatricis Congregationis Sororum Immaculatae Conceptionis B.M.V. (1827-
1911). 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Serva Dei Maria Marcellina Darowska in loco Szulaki, ad 
Podoliam pertinente, orta est, die 16 mensis Ianuarii anno 1827. Postquam 
est in viduitate relicta eiusque filius primogenitus mortuus, se Deo votis 
privatis consecravit; deinde altera conditrix facta est Congregationis Soro
rum Immaculatae Conceptionis Beatae Mariae Virginis, cuius sapiens fuit 
atque diligens antistita generalis. Sedulo formationem curavit Sororum sua
rum et sui Instituti propagationem in Polonia. Optime de Ecclesia deque 
patria sua merita est fructuoso explicato apostolatu pro feminina iuventute 
proque mulieribus. Non paucas animi vigore atque Providentiae fiducia su
peravit difficultates. Fama sanctitatis clara, mortem obiit nonis Ianuariis 
anno 1911. 

Beatificationis et canonizationis Causa inita est apud archiepiscopalem 
curiam Varsaviensem anno 1951. Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 
15 mensis Decembris anno 1994 Servam Dei virtutes théologales, cardinales 
iisque adnexas coluisse heroum in modum declaravit. 

Nuper Congregatio de Causis Sanctorum, Postulationis rogatu, coniec-
tam miram sanationem inspexit, intercessioni tributam eiusdem Venerabilis 
Servae Dei et in loco Nowy Sacz intra fines posito dioecesis Tarnoviensis 
patratam. Sanatio pertinet ad puerum Bernardum Jirnov, asphycticum na
tum die 10 mensis Iunii anno 1985, qui paucis post ortum mensibus quan
dam ostendere coepit incrementi psychomotorii retardationem; namque ea-
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put tollere non poterat contractionesque musculorum debiles erant. Variis 
peractis medicorum inspectionibus, inventum est eum affectum esse cerebri 
atrophia corticali et subcorticali; inde iudicatum est agi de polyencephalite 
cerebri puerili cum prognosi suspecta quoad valetudinem. Quam ob rem 
medici matrem certiorem fecerunt puerum inhabilem futurum esse ad se-
dendum et ad ambulandum eiusque auctum brevissimum. Medio mense 
Aprili anni 1986 pueri mater aliaeque personae, in quibus Sorores Immacu
latae Conceptionis Beatae Mariae Virginis quae communitatem habebant in 
loco Nowy Sacz, sacrum novendiale inceperunt in honorem Servae Dei Ma
riae Marcellinae Darowska. Die 24 mensis Aprilis ex improviso puer solus 
sedere coepit, surgere et labris cisii niti. Exinde iustum habuit incremen
tum psychomotorium. 

De sanatione, statim mira habita, apud curiam episcopalem Tarnovien-
sem anno 1991 canonica est instructa inquisitio, cuius auctoritas probata 
est a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 12 mensis Martii pro
mulgato anno 1993. Consilium Medicorum eiusdem Dicasterii pridie calen
das Décembres anno 1995 uno ore hoc est effectum: Diagnosis: « paralysis 
cerebri anoxyco-ischaemica ex malo ante ortum et in ortu accepto »; Pro
gnosis: « quam maxime suspecta quoad valetudinem »; Therapia: « nulla »; 
Sanationis ratio: « mutatio in melius repentina, inexplicabilis quoad mo
dum; auctus psychophysicus rectus post novem annos ». Calendis Martiis 
anno 1996 actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris et ño
ñis Maiis subsequentibus Patrum Cardinalium et Episcoporum Sessio Ordi
naria, Causae Ponente Eminentissimo Cardinale Andrea Maria Deskur. Et 
utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito 
dubio an de miraculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum 
affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, die 10 mensis Iunii hoc 
eodem anno, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum exci
piens, mandavit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Prae
fecto necnon Causae Cardinale Ponente, meque Antistite a Secretis Congre
gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa
ter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Serva 

Dei Marcellina Darowska, Confundatrice Congregationis Sororum Immacula

tae Conceptionis B.M.V., videlicet de subitanea et perfecta sanatione pueri 
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Bernardi Jirnov a «paralisi cerebrale anossico ischemica da sofferenza prena

tale e perinatale ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 25 mensis Iunii A. D. 1996. 

© Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. © S . 
© Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

MATRITEN. 

Beatificationis et Canonizationis ven. Servae Dei Mariae Annae Mogas Fontcu-
berta, fundatricis Congregationis sororum Tertiariarum Franciscalium a Matre 
Divini Pastoris (1827-1886). 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Serva Dei Maria Anna Mogas Fontcuberta in pago orta est 
Corrò del Val, intra fines posito archidioecesis Barcinonensi in Hispania, 
idibus Ianuariis anno 1827. Pro puellularum educatione proque assiduitate 
pauperibus aegrotisque praebenda Congregationem Sororum Tertiariarum 
Franciscalium a Matre Divini Pastoris condidit, cuius indefatigata ac pru
dens Antistita Generalis fuit usque ad mortem. Sodalium Sororum forma
tionem diligenter coluit easdem adhortando ad ardorem apostolicum necnon 
ad amorem Christi, Virginis Mariae, Ecclesiae et vitae contemplativae. Cari
tate erga proximum effulsit atque patientia fortitudineque qua difficultates 
superavit et aerumnas pertulit. A se aliena et ab inanibus mundi rebus 
spem suam in divina misericordia inque Providentia collocavit. Vitam ter
renam conclusit sancte in oppido Fuencarral, ad provinciam Matritensem 
pertinenti, die 3 mensis Iulii anno 1886, fama sanctitatis clara. 

Beatificationis et canonizationis Causa inita est anno 1949 apud Curiam 
episcopalem Matritensem. Rebus peractis iure statutis, Summus Pontifex 
Ioannes Paulus II die 15 mensis Decembris anno 1994 edixit Servam Dei 
heroum in modum virtutes théologales, cardinales iisque adnexas observavisse. 

Deinde Causae Postulatio Congregationis de Causis Sanctorum iudicio 
permisit coniectam miram sanationem, eiusdem Venerabilis Servae Dei in-

60 - A. A S. 
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tercessioni ascriptam ac Badalonae in Hispania patratam anno 1953. Casus 
pertinet ad Isabellam Cortijos Martínez quae, viginti septem annos nata, 
iam phthisi urinali correpta, est nephrotomia dextera secta. Post tres annos 
in pleuritidem incidit et inter illum morbum gravidata est. Ultimo praegna
tionis mense, cum simul essent alta azothaemia et baculum Koch in urina, 
sectio Caesarea effecta est et die 24 mensis Decembris anno 1953 infantem 
peperit vivum et sanum. Biduo post ex improviso apparuit abdomen acu
tum cum febri cumque azothaemia, utraque alta, anuriae signa et sensorii 
obnubilatio. Die 30 mensis Decembris eius condiciones tam graves sunt fac
tae, ut curantes prognosim infaustam fecerint quoad vitam brevi tempore. 
Familiares idcirco statuerunt aegrotam domum reducere iam in cornate ver
santem, extenuatione cordis sanguinisque vasculorum, anuria et interclusio-
ne intestinorum completo. Interea quaedam Tertiariae Franciscanae a Ma
tre Divini Pastoris, valetudinario praepositae in quo Isabella iacebat, invo
care coeperant Dei auxilium per deprecationem Matris Annae Mariae Mogas 
Fontcuberta, cuius imago posita est in subucula qua aegrota erat induta. 
Domum reversa, non solum non est mortua, uti omnes exspectabant, sed 
sine ulla therapia tam celeriter convaluit, ut postridie, nempe die 31 mensis 
Decembris, nulla morbi sui ostenderet indicia. Calendis Ianuariis medici 
factam sanationem reppererunt. De miro eventu annis 1989-1990 apud Cu
riam Barcinonensem facta est canonica inquisitio, a Congregatione de Cau
sis Sanctorum probata decreto pridie idus Februarias anno 1993 promulga
to. Consilium Medicorum eiusdem Dicasterii in sessione diei 14 Iunii anni 
1995 uno ore ita est elocutum: Diagnosis: « Péritonites acuta sectionem sub
secuta in aegrota phthisi praesenti correpta. Condicio mortis agonem prae
cedens »; Prognosis: « Infausta quoad vitam »; Therapia: « Apta sed ineffi
cax »; Sanationis ratio: « Celérrima, completa et stabilis. Pro scientia inexpli-
cabilis ». Die 10 mensis Novembris anno 1995 Congressus Peculiaris Consul
torum Theologorum est actus et die 5 mensis Martii anno 1996 Sessio Ordi
naria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Eminentissimo 
Cardinali Eduardo Martínez Somalo. Et in utroque Coetu, sive Consultorum 
sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret 
divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus, die 3 mensis Maii hoc eodem 
anno, Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Pro-Praefectum 
accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sancto
rum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta mira sanatione con-
scriberetur. 
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Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente, meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Bea
tissimus Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente 

Ven. Serva Dei Maria Anna Mogas Fontcuberta, Fundatrice Congregatio

nis Sororum Tertiariarum Franciscalium a Matre Divini Pastoris, videlicet 

de celérrima, completa et stabili sanatione Isabellae Cortijos Martínez a 

« peritonite acuta post-operatoria in paziente affètta da tubercolosi in atto. 

Stato preagonico ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 25 mensis Iunii A. D. 1996. 

SB Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. 83 S. 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

SIEDLCEN. seu PODLACHIEN. 

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Vincentii Lewoniuk et 
XII Sociorum Christifidelium laicorum in odium fidei, uti fertur, interfectorum 
(t 1874). 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

« Et ipsi tamquam lapides vivi aedificamini domus spiritalis in sacerdo
tium sanctum offerre spiritales hostias acceptabiles Deo per Iesum Chri
stum », (1 Pt 2, 5). 

Ecclesiae lapides vivi, quae est aedificatio Dei (cf. 1 Cor 3, 9), fuerunt 
laici Vincentius Lewoniuk et XII Socii, qui nec minas timuerunt nec eorum 
cesserunt illecebris, qui illos ab Ecclesia Catholica separare volebant ac de
nique se ipsos offerre Deo in odorem suavitatis non dubitaverunt. 

Ii ad paroeciam vici Pratulin pertinebant, in dioecesi Chelmensi positi, 
quae anno 1596, una cum aliis dioecesibus, ab Ecclesia Orthodoxa discesse-
rat ut se cum Ecclesia Catholica coniungeret, sua hierarchia retenta suoque 
ritu Byzantino Slavo. Saeculo XIX harum communitatum ecclesialium vita 
peculiariter difficilis facta est, quandoquidem auctoritates Russicae, quae in 
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illam dominabantur Poloniae partem, omni ope nisae sunt eas ad Orthodo
xam Ecclesiam reducere. Multi coercitionibus succubuerunt atque violentiis. 
In iis vero qui sua effulserunt in Ecclesiam Catholicam fidelitate annume-
randi sunt haud dubie paroeciae pagi Pratulin fideles. Quamvis humiles es
sent personae et ea iniqua tempestate parocho carentes, recta via non deer-
raverunt et, luce Spiritus interiore ducti, animose iniustis restiterunt civi
lium auctoritatum postulationibus. Cum mense Ianuario anno 1874 exerci
tus intervenit eos cogens ecclesiae suae paroecialis claves tradere, ii qui po
tuerunt, quamquam gravium periculorum quae adibant conscii erant, libere 
suis relictis domibus se concordes circa sacrum aedificium congregaverunt, 
suae fidei symbolum suaeque cum Ecclesia Catholica coniunctionis ad de
fendendum parati. Firmiter enim pro certo habebant ecclesiae traditionem 
pastori non catholico idem esse ac propriam deponere fidem. Vi petiti, lapi-
dibus se defenderunt atque baculis. Ut tumultum coërceret renisumque 
Uniatum flecteret exercitus igneis glandibus multitudinem coepit ferire, 
quae, potius quam fugeret, uti potuerat, lapides abiecit et bacula, immobi
lis mansit in loco, genibus nixa est et hymni religiosi iniit cantum. Iner
mium catholicorum cantu atque deprecatione in caelum ascendentibus, 
multi eorum vulnerati sunt ac tredecim viri iuvenesque occisi. Alii ex his 
statim mortui sunt, alii, propter gravia vulnera, martyrii coronam sunt 
paulo post consecuti. Omnes agricolae erant vel parvorum praediorum pos
sessores, qui secundum Ecclesiae leges vivebant beneque audiebant in po
pulo. Hi fuerunt: 

1. Vincentius Lewoniuk, viginti quinque annorum, matrimonio coniunctus; 
2. Daniel Karmasz, quadraginta septem annorum, matrimonio coniunctus; 
3. Lucas Bojko, unum et viginti annos natus, caelebs; 
4. Bartholomaeus Osypiuk, triginta annos natus, matrimonio coniunctus; 
5. Onuphrius Wasiluk, unum et viginti annos natus, matrimonio co

niunctus; 
6. Philippus Geryluk (vel Kiryluk), quadraginta tres annos natus, ma

trimonio coniunctus; 
7. Constantinus Bojko, quadraginta septem annorum, matrimonio co

niunctus; 
8. Michael Nicephorus Hryciuk (vel Gryciuk), undeviginti annos natus, 

caelebs; 
9. Ignatius Franczur, quinquaginta annos natus, matrimonio coniunctus; 
10. Ioannes Andrzejuk, viginti quinque annorum, matrimonio coniunctus; 
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11. Constantinus Lukaszuk, quadraginta quinque annos natus, matrimo
nio coniunctus; 

12. Maximus Hawryluk, triginta trium annorum, matrimonio coniunctus; 
13. Michael Wawrzyszuk, unum et viginti annos natus, caelebs. 

Inde a die mortis suae fortissimi hi Christi testes veri habiti sunt fidei 
martyres. Idem senserunt cum populus, tum auctoritates ecclesiasticae, in 
quibus commemorandi sunt Summi Pontifices Pius IX, Leo XIII, Pius 
XII et Ioannes Paulus II. Canonizationis Causa inchoata est anno 1919, 
cum Episcopus dioecesis Podlachiensis, hodie Siedlcensis, parochos iussit 
omnes nuntios de persecutionibus quas Uniates subierunt colligere. Proces
sus canonicus instructus est annis 1938-1939 et 1964; cuius auctoritas et vis 
est a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 18 mensis No
vembris anno 1994 promulgatum probata. Positione super martyrio appara
ta, actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris die 26 mensis 
Ianuarii anno 1996. Patres Cardinales deinde atque Episcopi, in Sessione 
Ordinaria die 16 insequentis mensis Aprilis habita, Causae Ponente Emi
nentissimo Cardinale Achille Silvestrini, professi sunt Vincentii Lewoniuk 
atque duodecim Sociorum mortem verum fuisse martyrium. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Pro-Praefecto, certior fac
tus, die 10 mensis Iunii hoc eodem anno, Summus Pontifex Ioannes Paulus 
II, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, 
praecepit ut decretum super martyrio Servorum Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Praefecto nec
non Causae Cardinale Ponente meque Antistite a Secretis ceterisque de more 
convocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declaravit: Constare de mar

tyrio eiusque causa Servorum Dei Vincentii Lewoniuk et XII Sociorum, Christifi

delium laicorum, anno 1874 interfectorum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 25 mensis Iunii A. D. 1996. 

£8 Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. ©S . 
£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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ONITSHAËN. 

Beatificationis et Canonizationis Venerabilis Servi Dei Cypriani Michaelis Iwene 
Tansi, Sacerdotis professi, Ordinis Cisterciensium Strictioris Observantiae (1903-1964) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Cyprianus Michael Iwene Tansi ortus est a pa
rentibus non christianis anno 1903 in pago Igboezunu apud Aguleri, in ar
chidioecesi Onitshaènsi. Anno 1912 baptismum accepit et anno 1937 sacer
dos ordinatus est. Magno cum fervore, caritate atque sacrificii spiritu nego
tiis pastoralibus se dedidit, prius tamquam cooperator et postea tamquam 
parochus diversis in locis. Vita illectus contemplativa, rebus omnibus relic
tis monasterium Trappistarum ingressus est Montis Sancti Bernardi, in co
mitatu Licestriensi in Anglia. Erga suam consecrationem fidelis se ipsum 
abnega vit, diligenter Regulam observavit et officia monastica, continuo est 
in via perfectionis progressus et cum amore est Christum Dominum secu
tus. In aeternitatem introivit die 20 mensis Ianuarii anno 1964. 

Fama sanctitatis, qua insignis fuit ex quo parochus erat in Africa, 
etiam post mortem duravit; quapropter Archiepiscopus Onitshaënsis anno 
1986 Causam iniit beatificationis et canonizationis. 

Quae iure statuuntur peractis, Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 
4 mensis Iulii anno 1995 edixit Servum Dei heroum in modum virtutes 
théologales, cardinales et his adnexas coluisse. 

Aliquot ante annos Onitshae facta est coniecta mira sanatio, intercessio
ni tributa eiusdem Servi Dei. Casus, nuper iudicio permissus Congregationis 
de Causis Sanctorum, beatificationis respectu Patris Cypriani Michaelis Iwe
ne Tansi, ad Philomenam Udebuluzo Emeka pertinet, quae anno 1983, se
decim annos nata, coepit doloribus abdominis laborare; deinde apparuerunt 
vomitio, anorexia, progrediens ponderis imminutio et in deambulatione dif
ficultates. Mense Iulio anno 1986 laparotomia est facta, quae ostendit mas
sam retroperitonaealem, duram, fìbratam, solide parieti abdominis adhae-
rentem. Biopsis sivit diagnosim fieri de « fibrosi retroperitonaeali ». Massa 
auferri nequivit et aegrotae, quandoquidem nulla sanationis spes erat, non 
est therapia specifica praescripta, sed tantum cura symptomatica. Post
quam est e valetudinario dimissa, crevit symptomatologia dolorifera, quae 
impossibilem fere reddebat deambulationem. Mense Octobri eiusdem anni 
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aegrota novendiale inchoavit sacrum ad Patrem Cyprianum Michaelem 
Iwene Tansi et eius deprecationi aliae se iunxerunt personae. Die 17 eius
dem mensis, quamvis multum doleret, Onitsham ducta est, ubi reditus in 
patriam celebrabatur corporis Servi Dei. Aegra feretrum tangere potuit et 
osculari ac statim sensit se esse sanatam, liberatam a doloribus et gradi 
posse solam. Inspectiones clinicae patefecerunt effectam sanationem. De mi
ro eventu apud Curiam Onitshaënsem, annis 1989-1990, instructa est inqui
sitio dioecesana, a Congregatione de Causis Sanctorum probata per decre
tum die 22 mensis Novembris anno 1991 promulgatum. Consilium Medico
rum, in sessione diei 14 mensis Iunii anni 1995, una voce declaravit: Sana
tionis ratio: « Regressio clinica repentina cum imminutione subtotali novae 
formationis. Sanatio stabilis, inexplicabilis quoad modum ». Die 27 mensis 
Octobris subsequentis actus est Consultorum Theologorum Congressus Pecu
liaris et die 23 mensis Ianuarii anno 1996 Sessio Ordinaria Patrum Cardina
lium et Episcoporum, Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Francisco 
Arinze. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episco
porum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, respon
sum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus, die 3 mensis Maii hoc eodem an
no, Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Pro-Praefectum ac
curata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum 
excipiens, mandavit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Prae
fecto necnon Cardinali Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congre
gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa
ter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo 
Dei Cypriano Michaele Iwene Tansi, Sacerdote professo Ordinis Cistercien
sium Strictions Observantiae, videlicet de repentina et stabili sanatione Philu
menae Udebuluzo Emeka ab « estesa neoformazione retroperitoneale sinistra, 
con sintomatologia dolorosa, vomito, disturbi della deambulazione e decadimento 
delle condizioni generali ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 25 mensis Iunii a.D. 1996. 

SB Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. EB S. 
£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

896 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

PATAVINA 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Liduinae Meneguzzi Religiosae pro
fessae ex Instituto Sancti Francisci Salesii (1901-1941) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum 
manet; si autem mortuum fuerit, multum fructum affert » (Io 12, 24). 

Imperiosi huius Divini Magistri praecepti insuperabili vi pervasa Soror 
Liduina Meneguzzi, Instituti Patavini Sororum Sancti Francisci Salesii reli
giosa professa, iuvenem ac vehementem vitam suam amoris donum reddidit 
pro fratribus, ita Ecclesiae et mundo huius aetatis, tot lacerato divisionibus 
et discordiis, testimonium perhibens clarum atque magnum Evangelii caritatis. 

Soror Liduina Meneguzzi, in baptismo appellata Elisabetha Angela, in 
oppido Aponi Fonte orta est, intra fines provinciae Patavinae, pridie idus 
Septembres anno 1901 in familia magna quidem et habitu pecuniarum te
nui, sed admodum bona et christiana. Ut ad modestam familiae condicio
nem conferret operam suam adiutricis domesticae praestitit apud quasdam 
locupletes familias eiusdem loci et postea etiam in variis Aponi Fontis de-
versoriis. 

Anno 1926 accepta est in Instituto Sororum Salesiarum Patavinarum. 
Postulans ut illius familiae religiosae sodalis esset, Elisabetha Angela, quae 
deinde novo nomine Liduina est vocata, sperabat fore ut in terram longin
quam missionaria mitteretur. At vero in domo principe Patavina mansit 
usque ad annum 1937, humilibus fungens muneribus vestiplicae, ministrae 
infirmorum et aedituae. 

Mense Iulio anno 1937 est, magno cum cordis gaudio, ad missionem Di-
re-Dauensem missa in Aethiopia sitam. Quattuor ibi mansit annos, benefi
cam et exemplarem operam ministrae infirmorum primum navans in vale
tudinario « Parini », ac deinceps aegrotis valetudinarii militaris Domus 
quondam Lictoriae. 

Laboribus confecta, torrido Africano caelo et praesertim diversis morbis 
(palustri morbo, abdominis typho, ulceribus tropicis, uteri tumore), brevem 
terrenam conclusit vitam sancte postridie calendas Décembres anno 1941, 
sincere desiderata ab eis, qui eius sunt beneficiis affecti quique primi fue
runt graves testes sanctitatis vitae humilis sancti Francisci de Sales discipu-
lae, ab omnibus « caritatis martyris » habitae. 
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In eins vita non mirabilia invenimus facta vel res. Eius exsistentia in 
maxima est acta simplicitate, etsi inopinanter singularis nobis videtur mu
nus caritatis quod sustinuit, in primis aegrotis serviendo. 

A primis vitae annis Serva Dei constanter ad Dominum intenta fuit, 
tam simplici ac certa agens ratione, ut omnibus videretur nihil aliud facere, 
nisi officium suum. Suum fecit propositum sancti Francisci de Sales: « Ex 
toto corde faciam, quod ex toto corde facere nolim ». 

Modestia, industria, benignitas in commercio habendo cum omnibus, iu-
cunditas, deprecationis et sacrificii studium vitae eius propria inde ab in
gressu inter Sorores Salesias fuerunt. Religiosa facta, omnia fecit cum vere 
admiranda alacritate et perseverantia, maxima cum serenitate etiam re
prehensiones a superioribus excipiens atque Sororum sodalium neglectio-
nem. Semper, laborans vel precans, mente et corde cum Deo erat coniuncta. 

Amor in Deum vero in amorem erga proximum mutabatur inque conti
nuam cupiditatem ad eius salutem proiiciendi. Iterare solebat: « Omnibus 
laetitia, mihi dolor et labor ». 

Sororis Liduinae caritas immensa fuit. Pluries periculum obiit pyrobolo-
rum coniectionum, ut apud monentes et sauciatos maneret, eorum levaret 
dolores iisdemque assideret in supremo discrimine. Numquam aegrotis, mor
bis contagiosis vel fastidiosis renuit adesse. Omnes fratres habebat et trac-
tabat: Italos aut Aethiopes, albos aut nigros, christianos aut Macometanos. 
Omnes erant ei animae salvandae, personae in carne sua signa ferentes Pas
sionis Domini. 

Omnino missionaria, suum esse animadvertebat potissimum fratres ad 
Deum reducere, qui ab eo recesserant. Tum eius caritas, una cum agendi 
ratione humili atque indulgenti, quasi magnes fiebat omnes alliciens et fa-
scinans. 

Qui eam viderunt sine exceptionibus se dedere, strenuissimo cum ardore 
noctu diuque, morborum suorum immemorem, cum constantia, amabilitate, 
patientia, mansuetudine, fortitudine, plane Dei voluntati permissam, adeo 
aedificabantur et commovebantur, ut aliqui secum quaererent: « Sororne est 
an angelus? ». 

Nuntius, quem Soror Liduina Ecclesiae affert et mundo per omnium 
christianarum virtutum fortissimum exercitium, est idcirco spei et amoris 
nuntius: spei quidem, quae hominem vindicat ab immoderato amore sui at
que ab aberrantibus violentiae generibus; amoris, qui fit ad mutuam neces
situdinem hortatio, ad communicationem et ad servitium pro Christi exem-
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pio, qui venit non ministrari sed ministrare et dare animam suam redem
ptionem pro omnibus (cf. Mt 20, 28). 

Cum extremo vitae suae morbo iuvenis ad mortem ducebatur Soror Li
duina, per actum supremi in fratres amoris, Martyris divini exemplum se
cuta qui nos docuit « maiorem hac dilectione » neminem habere, « ut ani
mam suam ponat quis pro amicis suis» (Io 15, 13), victimam se devovit 
pro mundi pace mortemque excepit seraphica cum laetitia, ultima verba 
pronuntians animum moventia: «Domine, parata sum, tu scis... Domine, lae

ta sum... Omnia, omnia pro te ». 

Fama sanctitatis est fruita in vita, in morte et post mortem; quam ob 
rem Episcopus Patavinus Causae beatificationis et canonizationis initium 
fecit per celebratum processum informativum (annis 1963-1965), cui additus 
est processus rogatorialis apud Vicariatum Apostolicum Hararensem. Anno 
1968 est super scriptis decretum promulgatum et decem post annis decre
tum super Causae introductione. Dein, annis 1979-1981, processus apostoli
cus est instructus apud eandem Curiam Patavinam. Die 3 mensis Decem
bris anno 1982 Congregatio de Causis Sanctorum decretum promulgavit de 
horum processuum auctoritate et vi. Positione praeparata, disceptatum est 
an Serva Dei virtutes coluisset heroum in modum. Postridie idus Novem
bres anno 1995 actus est exitu cum prospero Congressus Peculiaris Consul
torum Theologorum. Patres postea Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordi
naria habita die 20 mensis Februarii anno 1996, Causae Ponente Eminentis
simo Cardinali Eduardo Gagnon, professi sunt Servam Dei Sororem Lidui-
nam Meneguzzi heroum more virtutes théologales, cardinales iisque adnexas 
observavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus, die 3 mensis Maii eodem anno, 
Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Pro-Praefectum accurata 
relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens 
rataque habens, mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum 
conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus, theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 

Dei Liduinae Meneguzzi, Religiosae professae ex Instituto Sancti Francisci 

Salesii, in casu et ad effectum de quo agitur. 
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 25 mensis Iunii A. D. 1996. 

£8 Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. © S . 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis Ioannes Paulus Pp. II, per 
Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros Prae
sules praefecit, videlicet: 

die 10 Octobris 1996. — Cathedrali Ecclesiae Nannetensi Exc.mum P.D. 
Georgium Soubrier, P.S.S., hactenus Episcopum titularem Achollitanum et 
Auxiliarem archidioecesis Parisiensis. 

die 15 Octobris. — Metropolitanae Ecclesiae Manizalensi Exc.mum P.D. 
Fabium Betancur Tirado, hactenus Episcopum Aureatensem-Guaduensem. 

die 16 Octobris. — Metropolitanae Ecclesiae de Pouso Alegre Exc.mum 
P.D. Richardum Patrum Chaves Pinto Filho, O. Praem., hactenus Episco
pum Leopoldinensem. 

die 26 Octobris. — Cathedrali Ecclesiae Lomzensi Exc.mum P.D. Stani
slaum Stefanek, hactenus Episcopum titularem Foropopuliensem et Auxi
liarem Sedinensem-Caminensem. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Scilitanae R.D. Eduardum Janiak, in 
Facultate Theologica Vratislaviensi Professorem Theologiae Moralis, quem 
deputavit Auxiliarem Vratislaviensis archidioecesis. 
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CONGREGATIO 
DE INSTITUTIONE CATHOLICA 

(DE SEMINARIIS ATQUE STUDIORUM INSTITUTIS) 

DECRETUM 

quo in Austria Institutum Theologicum Internationale pro Studiis de matrimonio 

et familia erigitur. 

« Habita semper familia est prima ac principalis socialis naturae hominis 
declaratio. Nec suo in nucleo essentiali hic rerum prospectus immutatus est 
hodie » (Litterae Ioannis Pauli II « Gratissimam sane » die u m. Februarii 
a.D. MCMXCIV datae, n. 7). Oecumenicum Concilium Vaticanum II iam aper
tis expressit verbis salutem personae et societatis humanae ac christianae arcte 
cum fausta condicione communitatis coniugalis et familiaris connecti (cfr GS 
47). Idem, conscium non ubique vero huius institutionis dignitatem eadem 
claritate illucescere, « christianos hominesque universos illuminare et confor
tare intendit, qui nativam status matrimonialis dignitatem eiusque exi
mium valorem sacrum tueri et promovere conantur » (ibid.). 

Exc.mi quidam Episcopi veneratae Austriae nationis, pastorali commoti 
cura, cum ipsorum sit munus tuendi ac promovendi matrimonium fami
liamque Summi Pontificis quoque optatis libenter obsequentes, litteras huic 
Congregationi de Institutione Catholica exhibuerunt quibus petiverunt ut 
in loco vulgo Gaming in Austria inferiore et in territorio dioecesis Sancti 
Hippolyti sito, Institutum Theologicum Internationale pro studiis de matri
monio et familia sub protectione S. Zdislavae Bohemiae, familiarum patro
nae earumque auxiliatricis, erigeretur. 

Haec Congregatio de Institutione Catholica (de Seminariis atque Studio
rum Institutis), attentis his litteris postulatoriis, sententia quoque universae 
Conferentiae Episcopalis Austriacae atque Ordinarii loci habita, comperiens 
peculiarium Studiorum curriculum academicis rationibus aptatum esse; re 
undique perpensa, ad normam art. 61 Constitutionis Apostolicae « Sapientia 
Christiana », petitionem laudatorum Praesulum libenter excipiens, 
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INSTITUTUM THEOLOGICUM INTERNATIONALE 
pro Studiis de Matrimonio et Familia 

hoc Decreto erigit erectumque declarat, ad quinquennium experimenti 
gratia, facta eidem potestate academicos gradus, scilicet Baccalaureatus, 
hoc in casu « Master » nuncupati, et Licentiae et Doctoratus cum adnotatio
ne « Studiorum Theologicorum de matrimonio et familia » conferendi iuxta 
vigentem academicam Ecclesiae legem; servatis Statutis eiusdem Instituti 
ab hac Congregatione approbatis necnon iis quae in memorata Constitutio
ne Apostolica « Sapientia Christiana » eiusque adnexis Ordinationibus atque 
in ceteris documentis Sedis Apostolicae de Universitatibus et Facultatibus 
Ecclesiasticis praescribuntur. 

Insuper haec Congregatio ad normam art. 6.1 Statutorum peculiarium 
Exc.mum D.num Christophorum Schönborn, O.P., Archiepiscopum Vien-
nensem, 

MAGNUM CANCELLARIUM 

Instituti « ad quinquennium » nominat atque renuntiat, omnibus eidem 
agnitis tributisque iuribus et officiis huiusmodi muneri iuxta vigentem in 
Ecclesiae legem inhaerentibus; eidemque mandans ut Institutum promoveat 
ac tutetur; ceteris servatis de iure servandis; contrariis quibuslibet minime 
obstantibus. 

Datum Romae, ex aedibus eiusdem Congregationis, die i mensis Octo
bris, in memoria S. Teresiae a Iesu Infante, a.D. MCMXCVI. 

PIUS card. LAGHI, Praef. 

© IOSEPHUS SARAIVA MARTINS, a Secretis. 

L. © S . 

In Congr. de Institutione Catholica tab. n. 070/95 
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DECRETUM